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Sammanfattning
SPP Pension & Försäkring ABs (publ) (”SPP”), LEI: 
529900GS6OZTM1HYL611, beaktar de huvudsakliga negativa 
konsekvenserna av sina investeringsbeslut för hållbarhetsfakto-
rer, samt i urvalet av de fonder som tillhandahålls inom ramen 
för fondförsäkring. Denna redogörelse för de huvudsakliga 
negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer omfattar refe-
rensperioden 1 januari till 31 december 2022. Detta dokument 
redogör för SPPs policy och process för hantering av negativa 
konsekvenser för hållbar utveckling relaterat till våra produkter 
och rådgivning, i linje med artikel 4 i EUs förordning (2019/2088) 
om hållbarhetsrelaterade upplysningar (”disclosureförordning-
en”) som ska lämnas inom den finansiella tjänstesektorn.  SPP är 
en del av Storebrandkoncernen, (”koncernen”). Vi erbjuder pen-
sions- och försäkringslösningar samt rådgivning till företag och 
individer. Pensionsförsäkring kan tecknas både som Sparande 
med Garanti och som fondförsäkring.

Hållbarhetsrisk definieras enligt EUs förordning (2019/2088) om 
hållbarhetsrelaterade upplysningar som ”en miljörelaterad, so-
cial eller bolagsstyrningsrelaterad händelse eller omständighet 
som, om den skulle inträffa, skulle ha en faktisk eller potentiell 
betydande negativ inverkan på investeringens värde”. För SPP är 
det av högsta prioritet att våra kunders tillgångar förvaltas på ett 
långsiktigt hållbart sätt som i möjligaste mån undviker onödiga 
risker för negativ inverkan på investeringen.  Utgångpunkten för 
vår identifiering och prioritering av huvudsakliga negativa kon-
sekvenser för hållbarhetsfaktorer finns i koncernens policy för 
hållbara investeringar här. Dessa riktlinjer uppdateras löpande 
i linje med utvecklingen av hållbarhetsarbetets metoder och 
processer.

SPPs investeringsbeslut
SPPs styrelse fastställer riktlinjer för ALM, placerings- och likvi-
ditetsrisker. VD i SPP har delegerat investeringsansvaret till CIO 
som är investeringsansvarig för vår Sparande med Garanti och 
eget kapital. Själva förvaltningen har utkontrakterats via mandat 
till Storebrand Asset Management (SAM). 

SPP tar hänsyn till nästan alla av de 18 indikatorerna, för att 
mäta negativa konsekvenser på hållbarhet, i investeringsbeslu-
ten. I vissa fall görs det genom att bolag exkluderas och i andra 
fall genom att det prioriteras i aktivt ägarskapsarbete. I vissa fall 
sker det genom att informationen följs upp och tillgängliggörs 
för förvaltarna.

SPPs investeringar består av en mängd olika tillgångsslag där 
mest tillgänglig information finns för aktier och obligationer i 
noterade innehav samt fastighetsinvesteringar. Även där är dock 
datatillgången för vissa av indikatorerna begränsade. Koncernen 
köper in data på samtliga indikatorer från Sustainalytics och 
arbetar med att kunna integrera dem ännu tydligare i investe-
ringsbesluten, men olika tillgångsslag kommer behöva hanteras 
olika även framåt och i vissa tillgångsslag är dessa indikatorer 
mer materiella än andra. 

Fondförsäkring – SPP fattar inte investerings- 
beslut 
Inom ramen för fondförsäkring tillhandahåller SPP ett urval 
av valbara fonder. Fonderna förvaltas antingen internt inom 
koncernen eller via externa förvaltare. Det innebär att de 
faktiska investeringsbesluten görs utanför SPP och att hänsyn 
till hållbarhetsfaktorer och negativa konsekvenser för hållbar-
het i våra kunders investeringar beror på vilka individuella val 
våra kunder gör. Eftersom SPP inte fattar investeringsbeslut för 
fonder är data på negativa konsekvenser på hållbarhet  inte en 
del av denna redogörelse för dessa. Internt förvaltade fonder 
tar hänsyn till negativa konsekvenser på hållbarhetsfaktorer 
enligt Storebrand Asset Managements (SAMs) redogörelse som 
finns tillgänglig här.  I övrigt hänvisar vi till respektive fondförval-
tares redogörelse för detta, som de själva ansvarar för. I urvalet 
av valbara fonder till SPPs fondförsäkring är hänsyn till nega-
tiva konsekvenser för hållbar utveckling en viktig faktor som vi 
analyserar, och vi undersöker hur fondförvaltaren arbetar med 
dessa frågor. SPP ser över om kapitalförvaltare som förvaltar 
de fonder vi erbjuder våra kunder tar hänsyn till de negativa 
konsekvenserna för hållbar utveckling i sina investeringsbeslut 
enligt artikel 4 i förordningen. En bra och väl implementerad 
policy och metod för att ta hänsyn till negativa konsekvenser för 
hållbar utveckling i beslutsfattandet premieras i betygsättnings-
modellen för externa fondkandidater. 

https://www.storebrand.no/asset-management/barekraftige-investeringer/dokumentbibliotek-rapporter/_/attachment/inline/89be61ce-5de9-4fa2-b0bf-2e86651a23f2:4e61858aad081956cf22eb3e712e164ee97c74ac/Storebrand%20and%20SAM%20Group%20Sustinable%20Investment%20Policy%20-%20%20FINAL%20%20-%2001.02.2022.pdf


2    SPP – Redogörelse för investeringsbesluts huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer

Beskrivning av de huvudsakliga negativa konse-
kvenserna för hållbarhetsfaktorer
Koncernen inhämtar data och bevakar samtliga obligatoriska 
såväl som flera valbara hållbarhetsindikatorer. Målsättningen 
med våra hållbarhetskriterier är att reducera risken i våra inves-
teringar och bidra till att generera god riskjusterad avkastning. 
Dessutom vill vi säkerställa att vi investerar i enlighet med 
internationella normer och konventioner, såsom exempelvis 
FNs deklaration om de mänskliga rättigheterna, samtidigt 
som vi undviker produktkategorier och sektorer som inte är 
hållbara. Vissa ekonomiska aktiviteter och sektorer löper stor 
risk att orsaka betydande skada på omvärlden och samhället. 
För att säkerställa att produkten inte investerar i dessa görs 
en genomlysning av innehavet, för att identifiera de bolag som 
bryter mot våra exkluderingskriterier och överskrider satta 
gränsvärden.

Koncernen har arbetat med hållbarhet i investeringarna 
sedan 1995 för att minska riskerna i placeringarna.  Det finns 
en policy för hållbara investeringar inklusive en klimatstrategi, 
avskogningspolicy och en naturpolicy/biologisk mångfald.  
Man beaktar i förvaltningen löpande investeringsbesluts 
huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer 
(Principle Adverse Impact, så kallade PAI-erna). 
• Negativa konsekvenser som påverkar miljön och klimatet 

såsom: allvarliga miljöskador, växthusgasutsläpp, förlust av 
biologisk mångfald och avskogning. 

• Negativa konsekvenser som påverkar arbetare, samhällen 
och samhället såsom: kränkningar av arbetstagares rättig-
heter, tvångsarbete; köns-/mångfaldsdiskriminering eller 
kränkningar av ursprungsbefolkningens rättigheter. 

• Negativa konsekvenser i samband med grov korruption och 
penningtvätt. 

• Negativa konsekvenser i samband med kontroversiella vapen 
(klusterbomber, personminor, kärnvapen samt kemiska och 
biologiska vapen). 

• Negativa konsekvenser gällande tobaksvaror. 

• Fossila bränslen (kol, olja, gas), oljesand, alkohol, kommersi-
ell spelverksamhet, cannabis, pornografi och vapen. Dessa 
produkter är förknippade med betydande risker och negativa 
konsekvenser för samhället, miljön eller hälsan.

 
Koncernen har en process för att arbeta med hållbarhet och 
identifiera materiella hållbarhetsfaktorer i investeringar som 
består av tre delar: Välja in, Påverka och Välja bort. Det sker 
genom en rad olika insatser, däribland:
• Vi har valt att exkludera bolag som producerar eller distribue-

rar fossila bränslen från samtliga våra egna fonder. 

• Vi mäter och rapporterar koldioxidutsläppet från våra samla-
de investeringar fyra gånger per år. 

• Genom aktiv dialog och påverkan försöker vi få våra portfölj-
bolag att minska sin negativa påverkan på klimat och miljö. 

• Vårt Solutionsteam arbetar med att analysera och hitta det 
vi kallar lösningsbolag. Vi vill vara med i omställningen och in-
vestera i bolag vars produkter och tjänster bidrar till lösningar 
på världens hållbarhetsutmaningar. 

• Klimatfrågan handlar inte bara om växthusgaser. I vår klimat-
policy lägger vi även stor vikt på ekosystemen och biologisk 
mångfald i arbetet med ”climate mitigation and adaptation” – 
och vi integrerar naturrelaterade analyser i våra investerings-
strategier.

Koncernen ska vara koldioxidneutrala senast 2050. Våra del-
mål fram till 2025 är:
• Att våra samlade aktie-, företagsobligations- och fastighetsin-

vesteringar år 2025 ska ha 32 procent lägre koldioxidutsläpp 
(scoop 1-2) än basåret 2018

• Att 15 procent av våra totala investeringar ska investeras i 
lösningsbolag senast 2025.

• Vi ska även stärka vårt påverkansarbete i de 20 bolag där vi 
har högst ägda koldioxidutsläpp.
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Indikatorer som gäller för investeringar i investeringsobjekt

Indikator på negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling

Mått Förklaring Vidtagna åtgärder, och planerade 
åtgärder och mål för nästa referensperiod

Konse-
kvenser 
2021 (inte 
tillämpligt)

Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer

Konsekvenser 2022

Scope 1-växthusgasutsläpp

Scope 2 växthusgasutsläpp

Scope 3 växthusgasutsläpp

Totala växthusgasutsläpp

Koldioxidavtryck (mätt som 
koldioxidekvivalenter/totala 
växthusgasutsläpp) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Investeringsobjektets 
växthusgasintensitet

 

Andel av investeringar i 
företag som är verksamma 
inom sektorn för fossila 
bränslen

 

Utsläpp av  
växthusgaser 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Täckningsgrad 49%. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, 
men det kan till viss del även vara estimerad data. 
 
Koncernen har som mål att ha nettonollutsläpp i samtliga investeringar senast 2050, vårt 
kortsiktiga mål är att minska utsläppen (scope 1 och 2, dvs. direkta utsläpp från verk-
samheten) från alla aktie-, obligations- och fastighetsinvesteringar i koncernen med 32% 
mellan 2018 och 2025 i enlighet med NZAOA metodik, samt investera minst 15% av totalt 
kapital i bolag som är med och bidrar till uppfyllnad av FNs hållbarhetsmål, däribland de 
klimatrelaterade.  
 
Koldioxidutsläpp är ett av fyra prioriterade områden för aktivt ägarskapsarbete 2021-
2023. 
 
SPP investerar i noterade innehav genom bl.a. koncernens Plus-fonder, som optimerar  
på koldioxidintensiteten i investeringarna, och i koncernens Global Solutions-fond och  
gröna obligationer som bland annat investerar i bolag och projekt som bidrar till minska- 
de koldioxidutsläpp.  
SPP investerar även i klimatsmart infrastruktur som bidrar till minskade koldioxidutsläpp 
och i bolånefonder som rapporterar på CO2-utsläpp och erbjuder gröna bolån för att 
skapa incitament för kunder att minska sina utsläpp.  
 
Koldioxidintensiteten synliggörs för kunder genom lansering av ”Hållbarhetskartan” för 
vår största produkt ”Sparande med Garanti” för att öka medvetenheten kring koldioxidav-
trycket i portföljen

Täckningsgrad 49%. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men 
det kan till viss del även vara estimerad data.

I linje med Storebrand Asset Managements PAI-statement är vår metodik att identifiera 
PAI-eftersläpande (röd), PAI-mellanpresterande (gul) och PAI-ledare (grön). Vi har gjort 
en inledande gapanalys och bedömt datakvaliteten för PAI-indikatorerna, inklusive om vi 
bedömer att datatäckningen är av god kvalitet och täckning, för att kunna bedöma företag 
som röd/gul/grön. Växthusgasintensitet är en av indikatorerna som har tillräckligt med 
data och täckning, så vi har identifierat röda, gula och gröna flaggade bolag baserat på 
indikatorn ’GHG-intensitet’. Denna information har gjorts tillgänglig för portföljförvaltarna.

Täckningsgrad 96%.Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, 
men det kan till viss del även vara estimerad data.

Följande innehav, exkluderar alla bolag med mer än 5% av intäkterna från bolag som 
producerar eller distribuerar fossila bränslen*: 

Noterade innehav i aktier och obligationer; Bolån; Investeringar i private equity gjorda från 
och med 2021; Företagslån**; Infrastruktur

För private equity-investeringar och hedgefondinvesteringar gjorda före 2021 kan expone-
ring förekomma. Inga nya hedgefondsinvesteringar har gjorts på flera år. 

För aktieterminer, ett tillgångsslag som innebär en exponering mot ett index, till exempel 
OMX30, kan indirekt exponering mot fossila bolag förekomma om dessa bolag ingår i indexet.  

*Även fastighetsinnehav, cash och derivat (ränta och FX) exkluderar fossila bränslen men 
hanteras inte i denna del av tabellen. Fem-procents-gränsen är satt av Fondbolagens förening för 
fondmarknadsföring, som uppger att högst 5 procent av omsättningen i det bolag där placeringen 
sker kan avse den oönskade verksamheten. 

**Inom företagslån finns investeringar i en fond där SPP inte kan garantera att alla innehav är 
fossilfria. Inga ytterligare kommitteringar kommer göras till denna fond från och med 2022.  

Vi arbetar kontinuerligt med att aktivt påverka 
bolagen vi investeringar att minska sina 
utsläpp. Vi fokuserar fortsätt på dialoger med 
de 20 bolagen som står för störst utsläpp i 
koncernens investeringar och detta fortsätter 
under 2023. För en statusuppdatering om 
dessa engagemang, se vår regelbundna 
rapportering i den kvartalsvisa rapporten 
om hållbara investeringar här. Vi kommer 
också att fortsätta samarbeta med ett antal 
företag för att minska deras klimatrisk, genom 
plattformar som Climate Action 100+ och 
The Institutional Investors Group on Climate 
Change (IIGCC).

Vi mäter investeringsportföljens koldioxidav-
tryck som sedan kan användas för att jämföra 
portföljutsläppen med globala riktmärken, 
identifiera prioriterade områden för minsk-
ning (inklusive de största koldioxidutsläppen 
och de mest koldioxidintensiva företagen). Vi 
samarbetar med företag för att minska koldi-
oxidutsläppen och minska deras klimatrisk.  
Rapporter om koldioxidavtryck publiceras 
varje kvartal här.

De bolag som är rödflaggade kommer att 
analyseras vidare och beroende på risken för 
negativ påverkan kommer åtgärder såsom 
dialog med bolagen att ske, och som en sista 
utväg kommer bolag att kunna exkluderas 
från vårt investeringsunivers.

Under 2021 trädde nya krav på Private equ-
ity-investeringar i kraft som innebär att nya 
investeringar ej får göras i bolag verksamma 
i den fossila sektorn. Vi exkluderar bolag 
vars omsättning överstiger 5 % från fossila 
bränslen (kol, olja, gas), oljesand och bolag 
med stora fossil-reserver.

Bolag som bryter mot denna indikator kom-
mer att exkluderas från investeringsuniverset. 
 

N/A

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N/A

N/A

 

10 338,6 TCO2e

8 739,1 TCO2e

269 584,4 TCO2e

19 077,7 TCO2e

5,9 TCO2e/MEUR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28,1 TCO2e/MEUR 

 

0,3%

 

1. Utsläpp av växthusgaser

2. Koldioxidavtryck 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 

3. Investeringsobjektets  
 växtgasintensitet

 

4. Exponering mot bolag 
  i den fossila sektorn

 

https://www.spp.se/hallbarhet/hallbarhetsrapporter/
https://www.spp.se/hallbarhet/hallbarhetsrapporter/
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Indikator på negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling

Mått Förklaring Vidtagna åtgärder, och planerade 
åtgärder och mål för nästa 
referensperiod

Konse-
kvenser 
2021 (inte 
tillämpligt)

Forts. Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer

Konsekvenser 2022

Investeringsobjektets 
andel av icke-förnybar 
energiförbrukning och 
icke-förnybar energipro-
duktion från icke-förny-
bara energikällor jämfört 
med förnybara energikäl-
lor, uttryckt i procent av 
totala energikällors

Energiförbrukning i GWh 
per miljon euro i intäkter 
från investeringsobjekt, 
per sektor med stor 
klimatpåverkan

Forts. 
Utsläpp av  
växthusgaser 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Täckningsgrad 49% och 49%. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad 
data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.

Icke-förnybar energiproduktion: 

Energiproduktion från fossila bränslen utesluts från investeringarna i samma 
tillgångsslag som räknas upp som fossilfria ovan. 

Energiproduktion från kärnkraft utesluts ej.  

SPP tar ännu inte särskild hänsyn till icke-förnybar konsumtion i investerings-
besluten.  
 

Täckningsgrader 
Sektor A: 26% 
Sektor B: 20% 
Sektor C: 94% 
Sektor D: 21% 
Sektor E: 21% 
Sektor F: 95% 
Sektor G: 95% 
Sektor H: 19% 
Sektor L: 95% 
 
Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det 
kan till viss del även vara estimerad data.

Denna indikator tar SPP inte särskild hänsyn till i investeringsbesluten.

 

Under 2021 trädde nya krav 
på Private equity-investering-
ar i kraft som innebär att nya 
investeringar ej får göras i bolag 
verksamma i den fossila sektorn. 
Vi exkluderar bolag vars omsätt-
ning överstiger 5 % från fossila 
bränslen (kol, olja, gas), oljesand 
och bolag med stora fossil-re-
server.

Bolag som bryter mot denna 
indikator kommer att exkluderas 
från investeringsuniverset.

Vi planerar att se över hur denna 
indikator skulle kunna integreras 
i beslutsfattande. Vi har inte defi-
nierat några mål för kommande 
referensperiod.

 

 

N/A

 

N/A

 
 

 

Energiförbrukning 25.5%

Energiproduktion 0.03%

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sektor A, 
Jordbruk, skogsbruk, fiske 0,3 GWh/
MEUR

Sektor B, 
Utvinning av mineral 4,7 GWh/MEUR

Sektor C, 
Tillverkning 70,3 GWh/MEUR

Sektor D, 
Försörjning av el, gas, värme, kyla 
25,2 GWh/MEUR

Sektor E, 
Vattenförsörjning; avloppsrening, 
avfallshantering, sanering 0,1 GWh/
MEUR

Sektor F,  
Byggverksamhet 0,1 GWh/MEUR

Sektor G, 
Handel; reparation av motorfordon, 
motorcyklar 0,10 GWh/MEUR

Sektor H,  
Transport och magasinering 0,2 
GWh/MEUR

Sektor L,  
Fastighetsverksamhet 0,4 GWh/
MEUR

5. Andel icke-förnybar  
 energikonsumtion 
 och produktion ssila  
 sektorn

 
 

 

6. Energiförbruknings- 
 intensitet per sektor  
 med stor klimat- 
 påverkan
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Indikator på negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling

Mått Förklaring Vidtagna åtgärder, och planerade 
åtgärder och mål för nästa referensperiod

Konse-
kvenser 
2021 (inte 
tillämpligt)

Forts. Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer

Konsekvenser 2022

Andel av investeringar i  
investeringsobjekt med plat- 
ser/projekt belägna i eller i 
närheten av områden med 
känslig biologisk mångfald  
där investeringsobjektens  
verksamhet påverkar dessa 
områden negativt 

 

Biologisk  
mångfald 

 

 

 

Täckningsgrad 31%. Täckningsgraden baserar sig både på 
insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även 
vara estimerad data.

Biologisk mångfald är ett av koncernens fyra prioriterade 
områden för aktiv påverkan.

Vi förväntar oss att företag mildrar påverkan på biologisk 
mångfald och ekosystem genom åtaganden på organisa-
tionsnivå och respekterar internationella överenskommel- 
ser såsom FN:s konvention om biologisk mångfald. Bolag 
som är beroende av eller påverkar biologisk mångfald och 
ekosystem bör integrera relevanta naturrelaterade risker 
och möjligheter i sin företagsstrategi, riskhantering och 
rapportering. Rapporteringsstandarder och principer inom 
detta område utvecklas fortfarande, och när Task Force on 
Nature-related Financial Disclosure (TNFD) har levererat ett 
standardiserat rapporteringsramverk för biologisk mång- 
fald, förväntar vi oss att företag vi investerar i rapporterar i  
linje med dessa rekommendationer. Som ett första steg för  
att bedöma effekterna och beroenden av våra investeringar  
på natur och biologisk mångfald, screenade vi våra portfö- 
ljer med hjälp av verktyget ENCORE 2022. Denna analys på 
sektornivå gav insikter för utvecklingen av vår engagemangs-
strategi. 

Att hantera risker relaterade till denna indikator har stärkts 
ytterligare under 2022, som en del av Storebrands nya 
policy på natur. Följande uteslutningskriterier har införsts 
för att minska vår negativa påverkan på biologisk mångfald 
och värdefulla och sårbara ekosystem:   
• Gruvverksamhet som har direkt marin eller flodnära 

avfallshantering: I syfte att skydda kust- och havsmiljöer 
från gruvavfall och minska havsföroreningar, från landba-
serad verksamhet, kommer Storebrand inte att investera i 
gruvverksamhet som utför marin eller flodnära avfallshan-
tering. 

• Företag som verkar i ekologiskt känsliga områden: Företag 
som får mer än 5 % av sina intäkter från arktiska borr-
ningar kommer att föras upp på vår observationslista och 
noggrant övervakas och engageras utifrån vårt befintliga 
ägande. Några av de mest ikoniska arterna i världen är 
endemiska i Arktis, och deras livsmiljöer är under press 
av snabba klimatförändringar. Det avlägsna läget och 
extrema väderförhållanden, i kombination med bristen på 
adekvat infrastruktur för att reagera på oljeutsläpp eller 
andra olyckor, skapar en oacceptabel risk för oåterkalleliga 
effekter av olje- och gasverksamhet i Arktis. Vi kommer 
att ha en nära dialog med företag som får mer än 5 % av 
sina intäkter från Arctic där vi informerar dem om våra 
förväntningar på åtgärder och resultat. Vi förväntar oss att 
företagen ska visa förbättringar inom en förutbestämd tid. 
Beroende på utfallet kommer bolagen antingen att uteslu-
tas från vårt investeringsuniversum, eller så kommer de att 
tas bort från observationslistan. Vi kommer att expandera 
till andra ekologiskt känsliga områden i takt med att data 
förbättras.

• Djuphavsbrytning: Djuphavet innehåller många av världens 
mest orörda, biologiska mångfald och dåligt studerade 
ekosystem, som tillhandahåller ett brett utbud av kritiska 
ekosystemtjänster. Enligt försiktighetsprincipen kommer 
Storebrand inte att investera i bolag som är involverade i 
djuphavsbrytning förrän vi har mer vetenskaplig kunskap 
om effekterna av dessa aktiviteter. Betydande utmaningar 
måste lösas innan sektorn kan erkännas som miljömässigt 
och ekonomiskt hållbar.

Storebrand kommer att prioritera de mest väsentliga 
delbranscherna gällande naturrelaterade effekter för att 
säkerställa att dessa bolag mildrar sina potentiella negativa 
effekter. Vi kommer att fortsätta att engagera oss i företag 
och individuellt genom Nature Action 100+. Storebrand 
kommer också att söka efter förbättrade datakällor för att 
bedöma påverkan på biologisk mångfald och beroenden 
av vår portfölj. Vi har åtagit oss att bedöma påverkan på 
biodiversitet, sätta mål och rapportera om detta senast vid 
slutet av 2024

N/A1%7. Verksamhet som nega- 
 tivt påverkar områden  
 med känslig biologisk  
 mångfald
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Indikator på negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling

Mått Förklaring Vidtagna åtgärder, och planerade 
åtgärder och mål för nästa referensperiod

Konse-
kvenser 
2021 (inte 
tillämpligt)

Forts. Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer

Konsekvenser 2022

Ton utsläpp till vatten som 
genereras av investeringsobjekt 
per miljon investerade euro, ut-
tryckt som ett vägt genomsnitt

 

Ton farligt avfall och radioak-
tivt avfall som genereras av 
investeringsobjekt per miljon 
investerade euro, uttryckt som 
ett vägt genomsnitt

 

Vatten  

Avfall

 

Täckningsgrad 1.3%. Täckningsgraden baserar sig både på 
insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även 
vara estimerad data.

Koncernen har signerat Sustainable Blue Economy Finance 
Principles, och därmed lovat vårt engagemang och ambition 
att påskynda övergången till en mer hållbar användning av 
världens hav, sjöar och marina resurser. Vår första lägesrap-
port om implementeringen av principerna finns här. 

Allvarliga miljöbrott, inklusive allvarlig miljöförstörelse av 
sjöar, hav och vattendrag, leder till exkludering. 

Täckningsgrad 7%. Täckningsgraden baserar sig både på 
insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även 
vara estimerad data.

Koncernen har prioriterat frågan om farliga kemikalier. 
Under 2021 inledde vi ett samarbetsprojekt riktat mot de 
50 företag som rankats av ChemScore. ChemScore rankar 
världens 50 största kemikalieproducenter i deras arbete 
med att minska deras farliga kemiska fotavtryck. Den har 
utvecklats för att ge investerare bättre information för att 
bedöma vilka företag som har starka kemikaliehanterings-
strategier och vilka som inte har det. Det drivs av ChemSec, 
en oberoende, svensk ideell organisation som engagerar 
sig i utvecklingen av hållbar kemikalieanvändning genom 
kunskapsspridning, samarbete och praktiska verktyg. Inves-
terargruppen, koordinerad och ledd av Aviva och Storebrand 
Asset Management, skickade brev till de 50 företag som har 
rankats och bad om större transparens kring de kemikalier 
de producerar, engagemang med ChemSec och fasa ut de 
farligaste kemikalierna.

Datatillgängligheten och täckningen är låg för indikatorn för 
utsläpp till vatten. Vi tittar på hur detta kan förbättras och 
hur vi bättre kan åtgärda dataluckor framöver.

Vi har inte definierat några mål för kommande referenspe-
riod.

 

Fortsatt engagemang med kemikalieföretag om använd-
ningen av farliga kemikalier under 2023. Koncernen leder 
engagemanget med två av de företag som rankades dåligt i 
ChemScore, där vi hade det mest betydande innehavet.

Datatillgängligheten och täckningen är låg för indikatorn för 
farligt avfall. Vi tittar på hur detta kan förbättras och hur vi 
bättre kan åtgärda dataluckor framöver.

Vi har inget mål satt för nästa referensperiod.

N/A

 

2,3 ton

11,6 ton

 

8. Utsläpp till vatten

9. Farligt avfall och 
 radioaktivt avfall

 

 Indikatorer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter samt frågor rörande bekämpning av korruption och mutor

Andel av investeringar i inves-
teringsobjekt som har varit 
inblandade i brott mot FN:s 
globala överenskommelse eller 
OECD:s riktlinjer för multinatio-
nella företag

Sociala för-
hållanden och 
personalfrågor

Täckningsgrad 31%. Täckningsgraden baserar sig både på 
insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även 
vara estimerad data.

Allvarliga brott mot riktlinjerna leder till exkludering.

Vi gör en kontinuerlig screening av innehav för att identifiera 
brott mot våra hållbarhetskriterier. Bolag som bryter mot 
dessa kommer att uteslutits. 

I linje med koncernens PAI-uttalande är vår metodik att 
identifiera PAI-eftersläpande (röd), PAI-mellan presterare 
(gul) och PAI-ledare (grön). Vi har gjort en inledande gapana-
lys och bedömt datakvaliteten för PAI-indikatorerna, inklusi-
ve om vi bedömer att datatäckningen är av god kvalitet och 
täckning, för att kunna bedöma bolaget som röd/gult/grönt. 
Vi har identifierat rödflaggade företag baserat på PAI 10-in-
dikatorerna, och denna information har gjorts tillgänglig för 
portföljförvaltarna. Dialog med rödflaggade bolag kommer 
att genomföras.

N/A0%10. Brott mot FN:s globala  
 överenskommelse och  
 OECD:s riktlinjer för  
 multinationella företag

  

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwjd29C-z73_AhWjl4sKHSkVAdkQFnoECAMQAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.storebrand.no%2Fen%2Fasset-management%2Fsustainable-investments%2Fdocument-library%2F_%2Fattachment%2Finline%2F528b1db8-a00e-4cbc-8c02-4657e8004bd0%3A5c967ee69fc7a9ee4a9048e7b327fe3406eee19d%2FProgress%2520report%2520on%2520implementation%2520of%2520Sustainable%2520Blue%2520Economy%2520Finance%2520Principles%25202021.pdf&usg=AOvVaw1MilS6H9_G7rLdbGBsCZ4l
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Andel av investeringar i inves-
teringsobjekt utan strategier 
för att övervaka efterlevnaden 
av FN:s globala överenskom-
melse eller OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag eller 
mekanismer för klagomålshan-
tering av brott mot FN:s globala 
överenskommelse eller OECD:s 
riktlinjer för multinationella 
företag

 

Forts. 
Sociala för-
hållanden och 
personalfrågor

 

 

 
 
 
 

Täckningsgrad: 22%. Täckningsgraden baserar sig både på 
insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även 
vara estimerad data.

Mänskliga rättigheter i bolags leverantörsled är ett av fyra 
prioriterade områden för aktivt ägarskapsarbete 2021-2023. 
I denna omfattas att bolagen följer principer för anställdas 
och mänskliga rättigheter. 

Datatillgängligheten och täckningen för denna indikator är 
medelhög. Detta beror på att många bolag fortfarande inte 
redgogör för sina klagomålsmekanismer. Undersökningen 
av bolag som vi investerat i, deras potentiella brister på 
processer och efterlevnadsmekanismer för att övervaka 
efterlevnaden av UN Global Compact och OECD:s riktlinjer, 
utförs av våra dataleverantörer.

 

Storebrand stöttar upp otillräcklig data genom att delta i 
samarbetsinitiativ såsom Corporate Benchmarking Alliance 
och KnowTheChain som syftar till att uppmuntra bolag att 
anta sådana processer och efterlevnadsmekanismer och 
rapportera om dem.

Dessutom har Storebrand kartlagt vissa högriskbranscher 
där det finns ett särskilt behov av att driva bolag att införa 
sådana mekanismer på grund av deras exponering för ris- 
ker för mänskliga rättigheter och den allvarliga negativa 
påverkan på mänskliga rättigheter. Som ett resultat av detta 
har vi fokuserat på motståndskraftiga bolagsförsörjnings-
kedjor för att lyfta industristandarder och uppmuntra bolag 
att anta processer och efterlevnadsmekanismer. Vi gör  
detta i samarbete med andra investerare för mer inflytande 
och genom organisationer som Investor Alliance on Human 
Rights, PRI Advance-initiativet och Platform Living Wages 
Financials. Ett annat område med ökad risk för bolag är 
konfliktområden. I detta sammanhang samarbetar vi med 
standardsättare för att bidra till riktlinjer om mänskliga 
rättigheter due diligence för bolag och investerare. Detta 
kompletteras av vårt engagemang med bolag som står 
inför dessa utmaningar. Koncernen har också engagerat sig 
tillsammans med andra investerare och EU:s beslutsfattare 
för att säkerställa ett robust bolags hållbarhetsdirektiv. 

Som förklarats i föregående PAI strävar Storebrand efter att 
inte investera i bolag som bidrar till allvarliga och systema-
tiska brott mot internationell lag och mänskliga rättigheter. 
Ofta är detta fallet, på grund av bristen på policyer och 
mekanismer för att följa GC:s och OECD:s riktlinjer. Bolag 
kommer att uteslutas om överträdelserna bedöms som 
allvarliga och risken för att ett överträdelse ska upprepas 
bedöms som hög. 

Vi kommer att fortsätta att samarbeta med bolag för att 
minska denna risk samt avstå från dem om vi ser allvarliga 
kränkningar av mänskliga rättigheter som ett resultat av 
bristande policyer och mekanismer för att övervaka efterlev-
naden i enlighet med Storebrands internationella lagar och 
mänskliga rättigheter.

När vi får bättre data kommer vi att börja mäta bolag som 
vi investerar i baserat på denna indikator, vilket kan leda till 
riskbaserade uteslutningar eller begränsningar genom att 
om möjligt kontakta bolaget. Vi har inget mål satt för nästa 
referensperiod.

N/A

 

 

62,6%11. Inga processer och  
 efterlevnadsmeka- 
 nismer för att övervaka  
 efterlevnaden av FN:s  
 globala överenskom- 
 melse och OECD:s  
 riktlinjer för multina- 
 tionella företag

 

Indikator på negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling

Mått Förklaring Vidtagna åtgärder, och planerade 
åtgärder och mål för nästa referensperiod

Konse-
kvenser 
2021 (inte 
tillämpligt)

Konsekvenser 2022

Forts.  Indikatorer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter samt frågor rörande bekämpning av korruption och mutor
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Genomsnittlig  
ojusterad löneklyfta 
mellan könen hos 
investeringsobjekt

 
 

Genomsnitt för 
manlig och kvinnlig 
representation bland 
styrelseledamöter i 
investeringsobjekt, 
uttryckt i procentandel 
av samtliga styrelsele-
damöter. 

 

 

Forts. 
Sociala för-
hållanden och 
personalfrågor

Täckningsgrad 0.3%. Täckningsgraden base-
rar sig både på insamlad data från bolagen, 
men det kan till viss del även vara estimerad 
data. 

Datatillgängligheten och täckningen för 
denna indikator är dålig.

Koncernen har som mål att inte investera 
i bolag som bidrar till allvarliga och syste-
matiska brott mot internationell rätt och 
mänskliga rättigheter samt för andra miljö- 
och styrningskriterier. Bolag kommer att 
uteslutas om överträdelserna bedöms som 
allvarliga och risken för att ett överträdelse 
ska upprepas bedöms som hög.

 

Täckningsgrad 24%.

En av de prioriterade frågorna för koncernen 
i voteringar på bolags årsmöten handlar om 
jämställdhet, jämlikhet och ersättningar.  

Grov och systematisk könsdiskriminering omfattas av vår Storebrandstandard och har i 
ett fall resulterat i uteslutning. 

Koncernen prioriterar röstning i viktiga hållbarhetsfrågor för att minska den negativa ef-
fekten för de bolag man investerar i. En av de identifierade nyckelfrågorna för hållbarhet 
är jämställdhet, mångfald och ersättning. Vårt mål är att rösta på alla möten med håll-
barhet och/eller aktieägarbeslut på agendan, inklusive aktieägarbeslut om löneskillnader 
mellan könen. Under rapporteringsperioden stödde man alla 8 aktieägarresolutioner som 
var tillgängliga för omröstning och begärde avslöjande om löneskillnader mellan könen.

Hållbarhetsbetyg: Vi beräknar hållbarhetsresultatet på över 4500 bolag och baserar det 
på en skala från 0-100. Den består av två huvudsakliga byggstenar, hållbarhetsrisker och 
SDG-möjligheter. Sektionen för SDG-möjligheter i poängen inkluderar särskilt data om 
jämställdhet, som är integrerad i hållbarhetspoängen för de bolag vi har täckning.

Storebrand har också samarbetat med EU:s beslutsfattare tillsammans med andra inves-
terare så att genus som tema uttryckligen ingår som ett tema i EU:s direktiv CS3D.

Tillgängligheten och täckningen av uppgifter är låg för indikatorn för löneskillnad mellan 
könen. Vi tittar på hur detta skulle kunna förbättras genom att lägga till mer detaljerad 
information om jämställdhet som redan omfattas av vår hållbarhetsanalys. Detta görs för 
att täcka specifika indikatorer som kan möjliggöra en minskning av könsskillnaden och 
kan fungera som en proxy för löneskillnaderna mellan könen, åtminstone för en del av de 
bolag som investerats i tills full täckning av denna indikator är tillgänglig.

Vi har inget mål satt för nästa referensperiod.

Storebrand prioriterar att rösta i viktiga ESG-frågor för att minska den negativa hållbar-
hetseffekten för de bolag det investeras i. En av de identifierade ESG-nyckelfrågorna är 
jämställdhet, mångfald och ersättning. Vårt mål är att rösta på alla möten med ESG-rela-
terade och/eller aktieägarbeslut. Storebrand Asset Management röstar vanligtvis emot 
ledningen i situationer som kvaliteten på styrelsen och dess ledamöter, inklusive bristan-
de mångfald. Vi röstar i allmänhet emot eller undanhåller ordföranden i valberedningen 
om styrelsen saknar minst en styrelseledamot med en underrepresenterad könsidentitet. 
Vår standardröstningspolicy har olika trösklar för styrelsemångfald på olika marknader, 
till exempel 40 % på kontinentala Europa, 33 % i Storbritannien. Se ISS Sustainability-röst-
ningspolicy för mer information här. 

Hållbarhetsbetyg: Vi beräknar hållbarhetsresultatet på över 4500 företag och baserar det 
på en skala från 0-100. Den består av två huvudsakliga byggstenar, hållbarhetsrisker och 
SDG-möjligheter. Sektionen för SDG-möjligheter i poängen inkluderar särskilt data om 
jämställdhet, som är integrerad i hållbarhetspoängen för de företag vi har täckning.

De rödflaggade företagen kommer att analyseras ytterligare, och beroende på risken för 
negativ påverkan kommer begränsning genom engagemang att övervägas. Vi kommer 
att fortsätta med vår röstningsstrategi för att mildra negativ påverkan och risk i samband 
med detta. De rödflaggade företagen kommer att granskas och ytterligare åtgärder för att 
mildra risken/påverkan kommer att övervägas under referensperioden.

Vi har som mål att rösta emot valberedningen och/eller omval av styrelseledamöter på 
alla rödflaggade bolag för denna PAI.

N/A

 

 

N/A

 
 

30,5%

 

 

34%

 
 

12.  Ojusterad löne- 
 skillnad mellan 
 könen

 

 
 

13.  Jämnare köns- 
 fördelning i 
 styrelserna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Indikator på negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling

Mått Förklaring Vidtagna åtgärder, och planerade 
åtgärder och mål för nästa referensperiod

Konse-
kvenser 
2021 (inte 
tillämpligt)

Konsekvenser 2022

Forts.  Indikatorer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter samt frågor rörande bekämpning av korruption och mutor

https://www.issgovernance.com/file/policy/active/specialty/Sustainability-International-Voting-Guidelines.pdf?v=1
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Täckningsgrad 100% Täckningsgraden baserar sig både på  
insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara 
estimerad data.

Denna indikator tar SPP inte särskild hänsyn till i investerings- 
beslut. 

Vi investerar enbart i statspapper från länder som är en del av 
OECD.

Täckningsgrad 100%. Täckningsgraden baserar sig både på  
insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara 
estimerad data.

Länder som begår brott mot mänskliga rättigheter och därmed 
hamnar på FN:s sanktionslista utesluts. SPP exkluderar stater som 
är systematiskt korrupta. Antalet uteslutna stater publiceras på 
spp.se/hallbarhet och baseras på FN:s sanktionslista.

Vi investerar enbart i statspapper från länder som är en del av 
OECD. 
 
 
 
 
 

SPP har under 2022 enbart haft investeringar i statspapper från 
Sverige, Danmark, Norge och Finland, som har satt mål om netto-
noll-utsläpp senast 2050. Via suprantationals har vi även haft expo-
nering mot exempelvis Kina och USA, men dessa är ofta relaterade 
till gröna projekt.

Vi kommer att integrera växthusgasintensiteten i vår suveräna 
riskanalys när vi har tillräcklig datatäckning och kvalitet. Vi har inte 
definierat några mål för kommande referensperiod. 

SPP har under 2022 enbart haft investeringar i statspapper från 
Sverige, Danmark, Norge och Finland. Via supranationals har vi 
exempelvis investerat i Elfenbenskusten, men det är riktade pengar 
till gröna investeringar. 

Vi har inte definierat några mål för kommande referensperiod, 
dock har vi ingen investering i suveräna obligationer från länder 
som bryter mot denna PAI eller någon investering i statligt ägda 
och kontrollerade bolag från dessa länder.

Täckningsgrad 100%. 

SPPs fastighetsinnehav är i SPP Fastigheter, samt en liten andel i 
äldre fonder som är på väg att avvecklas. 

SPP Fastigheter köper ursprungsmärkt förnyelsebar el från fossil-
fria källor och miljömärkt fjärrvärme, där så är möjligt. Målsätt-
ningen är att producera energi via exempelvis solceller på varje 
fastighet. 

Vi har har ingen exponering mot fossila bränslen genom investe-
ring i fastigheter.

SPP Fastigheter hyr inte ut till fossil verksamhet. 
 
 
 
 
 

Samtliga investeringar i SPP utesluter investeringar i bolag som 
producerar eller distribuerar kontroversiella vapen.

 
 
 
   

Vi har nolltolerans mot kontroversiella vapen. 

Kontinuerlig screening av innehav för att identifiera brott mot våra 
hållbarhetskriterier.  Bolag som bryter mot dessa kommer att ute-
slutits och en lista över exkluderade bolag publiceras kvartalsvis.

Indikator på negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling

Mått Förklaring Vidtagna åtgärder, och planerade 
åtgärder och mål för nästa referensperiod

Konse-
kvenser 
2021 (inte 
tillämpligt)

Konsekvenser 2022

Forts.  Indikatorer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter samt frågor rörande bekämpning av korruption och mutor

Investeringsobjektens 
växthusgasintensitet

Antal länder där 
investeringsobjekten 
har sin hemvist där det 
förekommer bristande 
samhällsansvar (i abso-
luta tal och relativa tal, 
dividerat med samtliga 
länder där investe-
ringsobjekten har sin 
hemvist), enligt interna-
tionella fördrag och 
konventioner, Förenta 
nationernas principer 
och, i förekommande 
fall, nationell lagstift-
ning

Miljö

 

Sociala  
aspekter

 
 

N/A 

N/A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

234,57 CO2/ MEUR 

0% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15. Växthusgas- 
 intensitet

16. Investeringsobjek- 
 tens hemvist där  
 det förekommer  
 bristande 
 samhällsansvar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Indikatorer som gäller för investeringar i statliga och överstatliga enheter

Andel av investeringar 
i fastigheter som är 
involverade i utvinning, 
lagring, transport eller 
tillverkning av fossila 
bränslen. 
 

Fossila bränslen

 

N/A 0% 17. Exponering mot  
 fossila bränslen  
 genom 
 fastigheter

 

Indikatorer som gäller för investeringar i fastigheter

Andel av investeringar 
i investeringsobjekt  
som är involverade i  
tillverkning eller 
försäljning av  
kontroversiella  
vapen 

Forts. 
Sociala för-
hållanden och 
personalfrågor

N/A 
 
 

 

0% 
 
 

 

14. Exponering mot  
 kontroversiella  
 vapen (antiper- 
 sonella minor,  
 klusterammuni- 
 tion, kemiska  
 vapen och biolo- 
 giska vapen)
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Andel av investering-
ar i energieffektiva 
fastigheter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Energi- 
effektivitet 
 
 
 
 
 
 
 

Täckningsgrad 100%. 

Investeringar i fastigheter tar hänsyn till detta genom att SPP 
Fastigheters fastigheter ska ha en plan och målsättning för att 
minimera sin energiförbrukning.

Det koldioxidutsläpp som inte gått att reducera till noll klimatkom-
penseras. 
 
 
 
 
 

Kontinuerligt arbeta med energieffektiviseringar åtgärder samt 
långsiktigt investera i energiförbättrande åtgärder

Följande fördelning har gällt 2022 (avrundade siffror):  
Energiklass A: 1% 
Energiklass B: 8% 
Energiklass C: 37% 
Energiklass D: 34% 
Energiklass E: 12% 
Energiklass F: 8% 
Energiklass G: 0%

Kartläggning har pågått med fokus på de fastigheterna med sämst 
energieffektivitet. En plan görs för att dessa ska förbättra sin energi-
effektivitet och nå upp till kraven för hållbarhet i taxonomin på sikt. 

N/A 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

96%

(Energiklass C och 
lägre) 
 
 
 

 

 

18. Exponering mot  
 energieffektiva 
 fastigheter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Indikator på negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling

Mått Förklaring Vidtagna åtgärder, och planerade 
åtgärder och mål för nästa referensperiod

Konse-
kvenser 
2021 (inte 
tillämpligt)

Konsekvenser 2022

Forts.  Indikatorer som gäller för investeringar i fastigheter

Andel av investeringar 
i företag utan policy  
för att hantera  
avskogning 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Vatten, avfall 
och material,  
utsläpp

 

 

Täckningsgrad 26%. Täckningsgraden baserar sig både på in- 
samlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara  
estimerad data.

Biologisk mångfald är ett av koncernens fyra prioriterade om- 
råden för aktiv påverkan. Vår ambition är att ha en investerings- 
portfölj som inte bidrar till avskogning senast 2025. Storebrand  
kommer inte medvetet att finansiera verksamhet som är olaglig,  
misslyckas med att skydda skogar/mark med högt bevarande- 
värde eller kränker arbetarnas och lokalbefolkningens rättigheter. 
Storebrand kommer inte längre att investera i företag som är 
involverade i grov och/eller systematisk ohållbar produktion av 
palmolja, soja, nötkreatur och timmer. Koncernens avskogning- 
spolicy finns här.

Allvarliga miljöbrott, inklusive ohållbar palmoljeproduktion, leder 
till exkludering.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Storebrand slutförde nyligen den andra portföljscreeningen base-
rad på databaserna Forest 500 och Trase. Av de 350 företag och 
150 finansiella institutioner som ingår i Forest 500 har Storebrand 
exponering mot 109 företag och 149 finansiella institutioner med 
varierande grad av avskogningsrisk. Med hjälp av Forest 500-rank-
ningar och andra datakällor som Trase, utvärderar Storebrand 
bolagens framsteg mot att eliminera avskogning och prioriterar 
bolag för aktivt ägande, individuellt och genom samarbetsinitiativ 
som Finance Sector Deforestation Action. (FSDA). Storebrand har 
för närvarande två bolag på vår observationslista på grund av risk 
för avskogning och deltar i engagemang för 70 bolag genom FSDA, 
varav Storebrand är huvudinvesterare i sex bolag.

I linje med Storebrand Asset Managements PAI-uttalande är vår 
metodik att identifiera PAI-eftersläpande (röd), PAI-medellång pre-
sterande (gul) och PAI-ledare (grön). Vi har gjort en inledande ga-
panalys och bedömt datakvaliteten för PAI-indikatorerna, inklusive 
om vi bedömer att datatäckningen är av god kvalitet och täckning, 
för att kunna bedöma företag som röd/gul/grön. Vi har identifierat 
rödflaggade företag baserat på indikatorn ’avskogning’, och denna 
information har gjorts tillgänglig för portföljförvaltarna.

Datatillgängligheten och täckningen är låg för avskogningsindika-
torn. Indikatorn är snäv i omfattning så vi använder flera andra 
datakällor för att bedöma företags exponering för och hantering 
av risk för avskogning. För närvarande ger vår interna metodik 
en bättre förståelse för avskogningseffekten än PAI-indikatorn. Vi 
använder dock data om PAI-avskogningsindikatorn för att förbättra 
vår analys. De rödflaggade företagen kommer att granskas och 
ytterligare åtgärder för att mildra risken/påverkan kommer att 
övervägas under referensperioden.

Storebrand kommer att revidera screeningmetoden för att inne-
fatta fler risker gällande skogsråvaror och fastställa riktlinjer för att 
rösta mot styrelseledamöter i rödflaggade företag.

N/A 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

77,8% 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Valfri indikator 1. 
Avskogning 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Andra indikatorer för huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer 
Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer

https://www.storebrand.no/en/asset-management/sustainable-investments/exclusions/deforestation-policy
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Andel investeringar 
i investeringsobjekt 
utan leverantörens 
uppförandekodex 
(mot osäkra arbets-
förhållanden, osäkert 
arbete, barnarbete och 
tvångsarbete)

 

Sociala 
 förhållanden 
och personal-
frågor 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Täckningsgrad 31%. Täckningsgraden baserar sig både på  
insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara 
estimerad data.

Mänskliga rättigheter i bolags leverantörsled är ett av fyra priorite- 
rade områden för aktivt ägarskapsarbete 2021-2023. Koncernen 
har som mål att inte investera i företag som bidrar till allvarliga  
och systematiska brott mot internationell lag och mänskliga rättig-
heter. Vi ser att detta ofta är fallet inom deras leverantörskedjor. 
Därmed kommer företag att uteslutas om överträdelserna  
bedöms som allvarliga och risken för att en överträdelse ska upp-
repas bedöms som hög.  
 
 
 
 
 
 

Vi fortsätter med vårt engagemang när det gäller motståndskraf-
tiga företagsförsörjningskedjor som förklarats ovan. Vi gör detta 
i samarbete med andra investerare för mer inflytande på frågor 
som tvångsarbete, barnarbete, osäkra arbetsförhållanden och/
eller levnadslöner och genom organisationer som Investor Alliance 
on Human Rights, PRI och Platform Living Wages Economi. Vårt 
engagemang i detta ämne har ytterligare förstärkts av den norska 
öppenhetslagen (Åpenhetsloven) som vi har använt som krav för 
norska bolag och bolag med verksamhet i Norge. Mer informa-
tion om hur vi arbetar med engagemang, se här. Vi uppmuntrar 
också företag att rapportera om dessa frågor till benchmarks som 
KnowTheChain och Corporate Human Rights Benchmark Initiative.

Vårt fokus på motståndskraftig leveranskedja fortsätter som ett av 
våra huvudsakliga engagemangsteman, samt utesluta dem om vi 
ser allvarliga kränkningar av mänskliga rättigheter i enlighet med 
Storebrands internationella lagar och mänskliga rättigheter. När 
bättre data finns tillgänglig för den här indikatorn kommer vi börja 
mäta alla bolag som vi investerar i, för att identifiera bolag med 
röd, gul eller grön flaggning. 

N/A 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

4,2% 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Valfri indikator 2.  
Ingen uppförande- 
kodex för 
leverantörer 
 

Indikator på negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling

Mått Förklaring Vidtagna åtgärder, och planerade 
åtgärder och mål för nästa referensperiod

Konse-
kvenser 
2021 (inte 
tillämpligt)

Konsekvenser 2022

Indikatorer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter samt frågor rörande bekämpning av korruption och mutor

Scope 1-växthusgas- 
utsläpp som  
genereras av  
fastigheter

Scope 2-växthusgas- 
utsläpp som  
genereras av  
fastigheter

Scope 3-växthusgas- 
utsläpp som  
genereras av 
fastigheter

Totala utsläpp av 
växthusgaser som  
genereras av 
fastigheter

Energiförbrukning i  
GWh av ägda fastig- 
heter per kvadrat- 
meter

Andel av fastigheter 
som inte är utrustade 
med anläggningar för 
avfallssortering och 
som inte omfattas av 
ett avfallshanterings- 
eller återvinningsavtal

Utsläpp av 
växthusgaser

 

 

Energi- 
förbrukning

Avfall

Täckningsgrad 100%. 

Investeringar i fastigheter tar hänsyn till detta genom att SPP 
Fastigheters fastigheter ska ha en plan och målsättning för att 
minimera sin energiförbrukning.

Det koldioxidutsläpp som inte gått att reducera till noll klimatkom-
penseras. 

SPP Fastigheter köper ursprungsmärkt förnyelsebar el från fossil-
fria källor och miljömärkt fjärrvärme, där så är möjligt. Målsätt-
ningen är att producera energi via exempelvis solceller på varje 
fastighet. 

Täckningsgrad 100%. 

Samtliga fastigheter har detta.

Kontinuerligt arbeta med energieffektiviseringar åtgärder samt 
långsiktigt investera i energiförbättrande åtgärder. Fokus på att 
kontinuerligt köpa energi med låg klimatpåverkan.

Scope 3 kommer att rapporteras från 2023. Indikatorn Totala 
utsläpp av växthusgaser som genereras av fastigheter för 2022 är 
därför endast scope 1 och 2. 

 
 
 
 
 

Samtliga fastigheter har detta.

N/A

 
 
 

N/A

N/A 
 
 

N/A

14,1 TCO2e

395,1 TCO2e 
 
 

N/A

409,1 TCO2e

0 GWh/kvm

0%

Valfri indikator 3: 
Utsläpp av växt- 
husgaser

 

Valfri indikator 4:  
Energiförbrukning- 
sintensitet

Valfri indikator 5: 
Avfallsproduktion 
i verksamheten

Indikatorer som gäller för investeringar i fastigheter

https://www.spp.se/hallbarhet/hallbara-investeringar-i-fonder/paverkar-bolag-aktivt/
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Beskrivning av strategier för att identifiera och 
prioritera de huvudsakliga negativa konsekven-
serna för hållbarhetsfaktorer
Samtliga investeringar i SPP analyseras baserat på dess påver-
kan på en mängd hållbarhetsfaktorer inom miljörelaterade, 
sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga 
rättigheter samt bekämpning av korruption och mutor. Inves-
teringarna ska följa koncernens standard för hållbara investe-
ringar, Storebrandstandarden, samt i så hög utsträckning som 
möjligt också SPPs hållbarhetskriterier som är utökade jämfört 
med Storebrandstandarden. 

För perioden 2022-01-01 – 2022-12-31 följde samtliga inves-
teringar i SPP Storebrandstandarden, undantaget några äldre 
private equity- och hedgefond-investeringar gjorda innan Store-
brandstandarden gällde, samt derivat under avveckling. Dessa 
delar står för ca 10% av exponeringen i SPPs investeringar. I 
SPPs största produkt, Sparande med Garanti, samt för vårt eget 
kapital följer samtliga noterade aktieinnehav, bolån, obligatio-
ner, infrastruktur och asset backed securities SPPs hållbarhets-
kriterier. Sparande med Garanti och eget kapital står för ca 90% 
av det totala kapitalet som SPP fattar investeringsbesluten för.

Storebrandstandarden tar hänsyn till en mängd negativa konse-
kvenser för hållbarhet, och policyn är beslutad i SAMs lednings-
grupp. Mandaten för SPPs investeringsbeslut bestäms av SPPs 
investeringsavdelning. Enligt Storebrandstandarden och SPPs 
hållbarhetskriterier prioriteras följande negativa konsekvenser 
på hållbarhet genom exkludering av bolag (se sammanfattning 
i tabellen): 

Exkluderingskriterier i intern förvaltning

  SPPs Storebrand-
  hållbarhet standarden
  kriterier

Normbaserade kriterier 
Vi väljer bort bolag som:

Kränker mänskliga rättigheter och  
folkrätt ✔	 ✔
Ägnar sig åt korruption och  
ekonomisk kriminalitet ✔	 ✔
Bidrar till allvarlig klimat- och 
miljöskada inklusive ohållbar  
palmoljeproduktion ✔	 ✔
Bedriver lobbying mot Parisavtalet ✔	 ✔
 
Produktbaserade kriterier  
Vi exkluderar bolag vars omsättning till mer  
än fem procent består av produktion och/eller  
distribution av:

Kol och oljesand ✔	 ✔
Produktion och distribution av fossila bränslen  
(kol, oljesand, olja, gas m.m.) ✔ 

Vapen – icke-konventionella  ✔	 ✔
Vapen – konventionella  ✔ 

Tobak ✔	 ✔
Cannabis (för icke-medicinskt bruk) ✔	 ✔
Alkohol ✔ 

Kommersiell spelverksamhet ✔ 

Pornografi ✔  

Negativa sociala och personalrelaterade  
hållbarhetsfaktorer i Storebrandstandarden
Företag utesluts om de producerar eller distribuerar:
• tobak
• cannabis (för icke-medicinskt bruk) 

Ytterligare sociala och personalrelaterade hållbarhetsfaktorer 
som leder till uteslutning enligt SPPs hållbarhetskriterier: 
• Produktion och/eller distribution av alkohol
• Produktion och/eller distribution av kommersiell spelverksam-

het
• Produktion och/eller distribution av pornografi
 
Negativa hållbarhetsfaktorer kopplat till respekt för 
mänskliga rättigheter i Storebrandstandarden
Företag utesluts om de:
• kränker mänskliga rättigheter och folkrätt
• producerar eller distribuerar icke-konventionella vapen vilket 

bidrar till risk för kränkning av mänskliga rättigheter

Ytterligare hållbarhetsfaktorer kopplat till respekt för mänsk-
liga rättigheter som leder till uteslutning enligt SPPs hållbar-
hetskriterier: 
• Produktion och / eller distribution av konventionella vapen

Negativa hållbarhetsfaktorer kopplat till korruption och 
mutor i Storebrandstandarden
Företag utesluts om de:
• Ägnar sig åt korruption och ekonomisk kriminalitet
• Eller stater som är systematiskt korrupta
 
Koncernen har en process för att arbeta med hållbarhet och 
identifiera materiella hållbarhetsfaktorer i investeringar som 
består av tre delar: Välja in, Påverka och Välja bort. 
• Välja in bolag med positiv påverkan på hållbarhetsfaktorer 

med hjälp av hållbarhetsratingen. En del fonder har särskilt fo-
kus på att vikta upp lösningsbolag, såsom Plus-fonds-familjen 
som har som mål att ha cirka 10% av investeringarna i dessa 
bolag eller Global Solutions-familjen som enbart investerar i 
dem. Lösningsbolag kan exempelvis vara bolag som arbetar 
med förnybar energi, cirkulära lösningar, jämställdhet, hälsa 
etc.

• Påverka aktivt genom att SAM för dialog med bolagen, röstar 
på bolagsstämmor eller deltar i valberedningar. Det akti-
va ägarskapet syftar till tre saker: Öka transparensen och 
rapporteringen från bolagen så att koncernen kan fatta mer 
välgrundade investeringsbeslut, stärka bolagens arbete för att 
hantera hållbarhetsrisker, och minska bolagens negativa på-
verkan på hållbarhet i omvärlden. Fokus i det aktiva ägarskaps-
arbetet ligger på det proaktiva arbetet, där fyra områden har 
prioriterats för 2021-2023 baserat på dess materialitet och 
vår påverkansmöjlighet: 1) CO2-utsläpp, 2) Biologisk mångfald 
och ekosystem, 3) Mänskliga rättigheter och motståndskraf-
tiga leverantörsled och 4) Rapportering av hållbarhetsdata. 
Flera av indikatorerna i tabellen för negativa konsekvenser på 
hållbarhet inkluderas under dessa områden.
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• Välja bort bolag baserat på de negativa konsekvenser på 
hållbarhetsfaktorer som identifierats enligt beskrivning-
en i föregående stycke, enligt Storebrandstandarden och 
SPPs hållbarhetskriterier. Den syftar till att säkerställa att vi 
undviker investeringar i ohållbara branscher och bolag som 
dessutom har låg förändringsvilja eller höga hållbarhetsrisker. 
För produktbaserade kriterier, dvs. uteslutningar baserat 
på produkterna som företag producerar, använder vi en 
gräns på 5% av bolagens intäkter för att bolagen ska fastna i 
screeningen. Detta enligt rekommendationerna från Fondbo-
lagens förening som har fastslagit att 5% är en rimlig gräns 
för när en bransch eller sektor kan anses vara utesluten. I de 
flesta fall är intäkterna från dessa branscher 0% eller nära 0%, 
men det kan vara upp till 5%. För normbaserade kriterier görs 
bland annat en bedömning av allvarlighetsgraden, upprep-
ningsrisken och hanteringen av ärendet från bolagsledningen. 
Mer detaljer om Storebrandstandarden finns på storebrand.
no. Mer detaljer om SPPs hållbarhetskriterier finns på spp.se. 

Arbetet är att välja in, påverka och välja bort 
finns mer i detalj beskrivet här. 
Fondförsäkring
Samtliga investeringsalternativ som tillhandahålls i SPPs ordina-
rie utbud analyseras baserat på investeringarnas påverkan på 
en mängd hållbarhetsfaktorer inom miljörelaterade, sociala och 
personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter 
samt bekämpning av korruption och mutor. Metoderna för att 
hantera dessa negativa konsekvenser på hållbarhet skiljer sig 
åt beroende på kapitalförvaltare, och vi hänvisar till respektive 
fondförvaltares redogörelser för negativa konsekvenser på håll-
barhet i deras investeringsbeslut. En sammanfattning av intern 
fondförvaltning samt hur SPP hanterar negativa konsekvenser 
för hållbarhet i extern förvaltning finns nedan.

Intern förvaltning
Fonder förvaltade internt i koncernen hanteras enligt be-
skrivningen i Storebrand Asset Managements redogörelse för 
negativa konsekvenser på hållbarhet i deras investeringsbeslut, 
som finns tillgänglig här. Samtliga internt förvaltade fonder 
följer Storebrandstandarden, och arbetar efter metoderna 
som beskrivits ovan för att prioritera sitt arbete med negativa 
konsekvenser på hållbarhet genom 

Extern förvaltning
De externt förvaltade fonderna analyserar vi också ur ett håll-
barhetsperspektiv. Fonderna går igenom en gedigen bedöm-
nings- och beslutsprocess hos oss innan de kommer in i vårt 
fondutbud och följs sedan upp kontinuerligt. Varje enskild fond 
värderas utifrån både kvalitativa och kvantitativa parametrar. 
Vi samlar in information från den externa förvaltaren i varje 
steg av vår investeringsprocess. Dessutom ställer vi krav på att 
fondförvaltaren ska arbeta aktivt med att minska sina koldiox-
idutsläpp ner till nettonoll och samtidigt verka för att skydda 
biologisk mångfald. För externt förvaltade fonder är det inte ett 
kriterium att bolag ska ha uteslutits baserat på ovanstående 

faktorer. Om vi upptäcker att fondförvaltaren har valt att fort-
farande vara investerad i något av de bolag som Storebrands 
kapitalförvaltning har uteslutit, för vi en dialog med den externa 
fondförvaltaren. I de flesta fall arbetar de med aktivt ägarskap 
på de bolagen, då de gör bedömningen att det är det bästa 
sättet att hantera dessa bolag. Om fondförvaltaren inte gör 
något gentemot bolaget får denne sämre betyg i vår betygsätt-
ning som ligger till grund för valet att välja in deras fond eller 
inte, men SPP kan ändå erbjuda fonden i vårt utbud så länge 
som helhetsbedömningen av den externa fondförvaltaren är 
att de integrerar hållbarhet i sin förvaltning på ett seriöst och 
aktivt sätt. Samtliga innehav i de fonder vi erbjuder screenas 
kvartalsvis för att identifiera hur bolagen står sig i förhållande 
till ovanstående hållbarhetsfaktorer.

I urvalet av valbara fonder till SPPs fondförsäkring är hänsyn 
till negativa konsekvenser för hållbar utveckling en viktig faktor 
som vi analyserar, och vi undersöker hur fondförvaltaren 
arbetar med dessa frågor. SPP ser över om kapitalförvaltare 
som förvaltar de fonder vi erbjuder våra kunder tar hänsyn 
till de negativa konsekvenserna för hållbar utveckling i sina 
investeringsbeslut enligt artikel 4 i förordningen. En bra och väl 
implementerad policy och metod för att ta hänsyn till negativa 
konsekvenser för hållbar utveckling i beslutsfattandet premie-
ras i betygsättningsmodellen för externa fondkandidater. Efter-
som strukturerad rapportering av negativa konsekvenser enligt 
disclosureförordningen ännu inte är fullt utvecklad är vi nu i en 
process för att förstå nuläget och se hur det ännu tydligare kan 
integreras i urvalet.

Trafikljussystem
Storebrands metod för att identifiera negativa konsekvenser 
för hållbarhetsfaktorer är ett trafikljussystem: eftersläpare (röd 
PAI), mellanpresterande (gul PAI) och ledare (grön PAI) så att 
risker kan undvikas och mer kapital kan allokeras till de med 
hög hållbarhetsprestanda och det vi kallar lösningsbolag och 
bolag med högt hållbarhetsbetyg. Följande analysarbete kan 
kopplas till de olika nivåerna av PAI-er:

RÖD: De företag som identifieras som eftersläpare kommer att 
analyseras ytterligare av Storebrands Risk- & Ägarstyrningste-
am och kan resultera i exkluderingar beroende på risken och 
allvarlighetsgraden av den identifierade negativa konsekvensen 
och den totala kumulativa negativa konsekvensen som identi-
fierats.

GUL: Företag som identifieras som PAI mellanpresterare kom-
mer också att analyseras ytterligare i syfte att mildra negativa 
konsekvenser genom till exempel dialog.

GRÖN: För ledare kommer PAI-datan innebära att det kan 
integreras ytterligare i finansiella beslut med syftet att allokera 
mer kapital till PAI-ledare och därmed lyfta fondens hållbarhets-
prestanda. 
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Datakällor
De datakällor vi använder i vår analys är:
ISS-Ethix:
• Data för proxy voting för röstning på bolagstämmor inter-

nationellt
• Data för ESG-screening på kontroversiella vapen, tobak, 

cannabis, alkohol, pornografi, vapen, kommersiell spelverk-
samhet, exponering mot fossila bränslen

• Screening för ISS-Ethix Norm Screen som identifierar och 
rödflaggar bolag som bryter mot UN Global Compact.

 
Sustainalytics:
• Data på hållbarhetsriskbetyg (ohanterad ESG-risk)
• Data på kontroversiella vapen, vapen, alkohol, tobak, 

kommersiell spelverksamhet, och pornografi, samt data 
för utvärdering av bolag som potentiellt bedriver ohållbar 
palmoljeproduktion

• Bevakning för kontroversiella händelser med kategoriran-
king 1-5

• Sustainalytics Global Standards Screening (GSS): Data på 
bolag som bryter mot eller riskerar att bryta mot inter-
nationella normer enligt FNs Global Compact (precis som 
ISS-Ethix)

• Data på negativa konsekvenser på hållbarhet-indikatorer 
 
FTSE Russel:
• Data på ”Green Revenue”, där inkomstexponering för  
 produkter som levererar miljölösningar klassificeras och mäts

Equileap:
• Jämställdhetsdata

InfluenceMap:
• Data som värderar i hur stor grad ett bolag arbetar emot  
 regleringar som syftar till att Parisavtalet ska uppnås

Trucost:
• Data på koldioxidavtryck och fossila bränslen

Övrigt:
• För exkluderingar av statsobligationer använder vi offentligt 

tillgängliga källor såsom Transparency International och 
The World Bank Worldwide Governance Indicators (data på 
korruption), UN Security Council sanctions list och Freedom 
House (mänskliga rättigheter)

• För palmoljeproduktion använder vi i tillägg till Sustainaly-
tics som nämnts ovan även kvalitativa utvärderingar base-
rat på rapporter från PRI, CERES, Annual Reports, SPOTT, 
RSPO, NGOs 

Begränsning för metoder och data 
Indikatorerna för negativa konsekvenser för hållbarhetsfakto-
rer redovisas utifrån datatillgängligheten för de underliggande 
värde metoder och data papper en i fonden. När datakvaliteten 
och tillgängligheten förbättras kommer vi att fortlöpande att 
överväga dem för att ta hänsyn till dessa och mildra de negativa 
effekterna. De huvudsakliga begränsningarna är bristen på data 

för vissa av indikatorerna. Detta beror på att många bolag inte 
börjat rapporterar datan ännu. Generellt är det låg täckning 
av rapporterad data från bolag jämfört med den uppskattade 
datan. Täckningsgraden skiljer sig även åt på de olika PAI-in-
dikatorerna (Indikatorer för negativa konsekvenser), men den 
rapporterade datan kommer att öka framöver. När Storebrand 
identifieras att de saknas data kommer dialog inledas för 
att försöka samla in mer data. Eftersom Storebrand får data 
från olika leverantörer finns det tillfällen där informationen är 
inkonsekvent. I dessa fall kommer Risk- & Ägarstyrningsteamet 
att genomföra egna analyser av bolaget samt att kontakta både 
bolag och dataleverantörer för att höra varför uppgifterna 
skiljer sig åt. 

Det kan även finnas avvikelser mellan de olika dataleverantören 
och deras metodik. Miljömässiga och sociala egenskaper och/
eller mål ska uppfyllas med bästa tillgängliga data. Det kommer 
att medföra, eftersom det finns flera olika ESG-dataleverantö-
rer på marknaden, att finnas olika tolkningar och därmed olika 
resultat för samma indikator. Storebrand är medveten om 
denna begränsning och har därför valt de leverantörer som vi 
anser ger en robust metod för varje specifik PAI (Indikatorer 
för negativa konsekvenser). Den analys som görs av innehav, 
inklusive underlaget förs exkluderingar, är i viss mån begränsad 
i den meningen att vi förlitar oss i stor utsträckning på våra 
dataleverantörer. Vi vet att olika dataleverantörer till viss del 
rapporterar olika siffror, då all data inte baseras på bolagens 
egna rapporteringar utan på estimat. Även då det finns data di-
rekt från bolagen är den ofta inte granskad av tredje part utan 
bolagens egna bedömningar. Storebrand gör alltid en bedöm-
ning av dataleverantörerna för att välja den som kan leverera 
bäst kvalitet för olika datapunkter, och därför har vi flera olika 
dataleverantörer enligt ovan. Dessutom gör vi många kvalitativa 
analyser som komplement till inköpt data, och för vissa alter-
nativa tillgångar får vi data direkt från bolagen. Tillgången på 
tillförlitlig, konsekvent och komplett hållbarhetsdata är en av de 
största utmaningarna inom hållbara investeringar, men kraven 
på mer och bättre hållbarhetsdata ökar kontinuerligt bland 
annat genom ny EU-reglering. 

Hänsyn till negativa konsekvenser för hållbar 
utveckling i finansiell rådgivning
SPP tar hänsyn till våra placeringars påverkan på omvärlden 
genom vår egenutvecklade hållbarhetsnivå som publiceras för 
de placeringsalternativ vi ger råd om. En hög hållbarhetsnivå 
innebär att bolagen bidrar positivt till hållbarhetsfaktorer, 
samtidigt som de har låga hållbarhetsrisker. SPP inhämtar alltid 
kundens hållbarhetspreferenser inför en rådgivning. Från och 
med augusti 2022 är det lagstadgat i enighet med Lagen om 
försäkringsdistribution (IDD). I enighet med den inhämtas infor-
mation om huruvida kunderna vill att förvaltaren tar hänsyn till 
negativa konsekvenser på hållbarhet enligt ramverket i disclo-
sureförordningen. Vi inhämtar också information om kunden 
vill utesluta några av de branscher som SPP har identifierat 
som bidragande till negativa konsekvenser på miljömässig eller 
social hållbarhet enligt SPPs hållbarhetskriterier. 



Om kunden uttrycker att den har hållbarhetspreferenser 
undersöker rådgivaren dessutom noggrannare vad kunden 
tycker är viktigt i själva rådgivningsmötet. Kundens förmåga att 
bära den finansiella risken är alltid överordnad hållbarhetspre-
ferenser, men vi har ett brett utbud av alternativ som främjar 
hållbarhet i olika kategorier och finansiella riskklasser för att 
kunna matcha kundens behov. Alla fonder som har SPP eller 
Storebrand i sitt namn och finns tillgängliga i vårt utbud ska 
följa SPPs hållbarhetskriterier. En majoritet av dessa förvaltas 
av Storebrand Fonder, SAMs svenska dotterbolag. I fonder som 
följer SPPs hållbarhetskriterier identifieras och utesluts i tillägg 
till Storebrandstandarden även bolag som producerar eller 
distribuerar alkohol, pornografi och kommersiell spelverksam-
het (sociala och personalrelaterade hållbarhetsfaktorer) samt 
alla fossila bränslen (miljörelaterade faktorer). 

Förutom negativa konsekvenser på hållbarhetsfaktorer är det 
lika viktigt för koncernen att identifiera bolag med positiv påver-
kan på hållbar utveckling i världen. Det görs genom att analyse-
ra hur väl positionerade bolagens produkter och tjänster är för 
att bidra till FNs hållbarhetsmål. Dessa bolag kallar koncernen 
för ”lösningsbolag”. Denna analys vägs sedan samman med de 
hållbarhetsrisker som bolagen är exponerade mot, och utgör 
underlag för koncernens internt utvecklade hållbarhetsrating. 
Alla interna förvaltare har tillgång till hållbarhetsratingen. 
Ratingen görs också på externt förvaltade tillgångar och utgör 
underlag för att fatta mer välgrundade beslut om vilka fonder 
vi ska erbjuda samt för att skapa transparens och jämförbarhet 
om hållbarhetsnivån i vårt utbud. 

Strategier för engagemang
Vårt aktiva ägarskap är ett sätt att minimera och mildra hållbar-
hetsrisker och negativa konsekvenser på hållbarhetsfaktorer. 
Aktivt ägarskap bedrivs antingen genom egna initiativ eller inom 
ramen för samverkan med andra kapitalförvaltare världen över. 
Det kan ske genom dialoger, röstning på bolagsstämmor eller 
genom deltagande i valberedningar. 

Det aktiva ägarskapet syftar till tre saker: Öka transparen-
sen och rapporteringen från bolagen så att koncernen kan 
fatta mer välgrundade investeringsbeslut, stärka bolagens 
arbete för att hantera hållbarhetsrisker, och minska bolagens 
negativa påverkan på hållbarhet i omvärlden. Fokus i det 
aktiva ägarskapsarbetet ligger på det proaktiva arbetet, där 
fyra områden har prioriterats för 2021-2023 baserat på dess 
materialitet och vår påverkansmöjlighet:
1)  CO2-utsläpp, 
2)  Biologisk mångfald och ekosystem, 
3)  Mänskliga rättigheter och motståndskraftiga leverantör- 
 sled och 
4) Rapportering av hållbarhetsdata.

Flera av indikatorerna i tabellen för negativa konsekvenser på 
hållbarhet inkluderas under dessa områden.

Mer om Storebrandkoncernens policy för aktieägarengagemang 
finns här.

Hänvisningar till internationella standarder
Storebrandkoncernen har skrivit under och följer bland annat 
nedanstående internationella uppförandekoder och standarder: 
• UN Principles for Responsible Investment (PRI). PRI är det 
  ledande internationella initiativet inom ansvarsfulla investe- 
 ringar för finansinstitut.

• UN Global Compact. Åtagande att anpassa strategier och  
 verksamhet till universella principer om mänskliga rättigheter,  
 arbete, miljö och antikorruption och att vidta åtgärder som  
 främjar positiv samhällsutveckling 

• Task Force on Climate-related Financial Disclosures (TCFD).  
 TCFD är ett ledande internationellt initiativ som har till uppgift  
 att ta fram rekommendationer för att mäta och vidta åtgärder  
 mot klimatförändringar.

• Climate Action 100+. Climate Action 100+ är ett internationellt  
 initiativ med uppgift att påverka de företag som orsakar de  
 största utsläppen av växthusgaser och få dem att vidta nöd- 
 vändiga åtgärder.

• Net Zero Asset Owner Alliance. En ambitiös klimatledargrupp  
 med åtagandet att säkra att våra investeringsportföljer har  
 nettonollutsläpp av växthusgaser senast år 2050.

• Tobacco-Free Finance Pledge 

• Montreal Pledge 

• Portfolio decarbonization coalition

• CDP

• UN Principles for Sustainable Insurance (UNPSI)

Vi följer även UN Guiding Principles for Business and Human 
Rights och OECD Guidelines for Multinational Enterprises. Vi 
stöttar FNs deklaration om de mänskliga rättigheterna, ILOs 
kärnkonventioner, FNs miljökonventioner och FNs antikorrup-
tionskonvention. För mer information om initiativ vi har under-
tecknat och organisationer vi är medlemmar i kan du läsa mer 
här.

Historisk jämförelse
Inte tillämplig.  

Välkommen till spp.se eller kontakta oss på 0771-533 533.
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https://www.storebrand.no/asset-management/barekraftige-investeringer/dokumentbibliotek-rapporter/_/attachment/inline/89be61ce-5de9-4fa2-b0bf-2e86651a23f2:4e61858aad081956cf22eb3e712e164ee97c74ac/Storebrand%20and%20SAM%20Group%20Sustinable%20Investment%20Policy%20-%20%20FINAL%20%20-%2001.02.2022.pdf
https://www.spp.se/hallbarhet/samarbeten-utmarkelser-och-index/

